
H27.4.17 
浜松市立中学校  学 校 長  様 
浜松市立小学校  学 校 長  様 
 

ボーイスカウト浜松地区    
  地区委員長 西村 清矢 

ボーイスカウト浜松東地区   
  地区委員長 佐藤 誠  

ボーイスカウト浜北・天竜地区 
  地区委員長 今村 春幸 

 
ボーイスカウト募集案内の配布および 

世界スカウトジャンボリー参加へのご配慮等について(お願い) 
 

日頃より、ボーイスカウト運動には、深いご理解と、ご支援を賜り厚く御礼申し上げます。 
 さて、ボーイスカウトでは幼稚園年長児(５歳児)から２５才まで男女とも活動に参加頂け

る事になっています。つきましては、後日、当地区内各団よりスカウト募集案内(チラシ)配
付のお願いを、各小学校にお伺い致しますので、ご協力賜りますようにお願い申し上げます。 

ボーイスカウト運動は、既にご理解を頂いておりますとおり、社会教育団体として広く

認められ、次代を担う（問題解決に主体的に取り組み、企画力や想像力が豊かで、優しさや

思いやりを持つ）青少年の育成に少しでも貢献できればと、私共も日夜努力しております。

お手数を煩わすことになりますが、どうか主旨をご理解頂き、ご協力賜りますように重ねて

お願い申し上げます。 
 
また 今年夏 ２０１５年に山口市阿知須・きらら浜で開催される第２３回世界スカウ

トジャンボリーには 世界１６２の国と地域から約３万２千人の青少年が集まり、下記の通

り約２週間にわたって、キャンプをしながら「世界の仲間」と体験を共有します。 
浜松市からもスカウト（中学校、高等学校年代）が参加を希望しており、今年３月から

事前訓練が始まっています。何分長期ですので 事前訓練も含め、部活動、課外活動などと

重複する可能性がございます。「世界スカウトジャンボリー」に参加者として参加できるの

は、一生に一回だけであり、国際交流の貴重な機会ですので 参加希望者の 参加について 

ご配慮をお願いいたします 
  

記 
 
１．名称   第 23 回世界スカウトジャンボリー 
２．開催場所  山口県山口市阿知須きらら浜 
３．大会期間  平成 27 年（2015 年）7 月 28 日（火）～8 月 8 日（土）12 日間 
５．参加予定者数  総数 32,000 人 
          (外国参加者約 23,000 人、日本人参加者 9,000 人を予定) 
 
注：日本で世界スカウトジャンボリーが 
  開催されるのは、44 年ぶり 
  前回は 第 13 回 静岡 朝霧高原 
 
 

連絡・問い合わせ先 
ボーイスカウト浜松地区  
 地区委員長 西村 清矢 

住所 〒432-8002 
      浜松市中区富塚町 1618-7 
電話 053-474-5408(FAX 共) 
携帯電話 090-1625-6179 


